
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Мосальская средняя общеобразовательная школа № 1 

(МКОУ МСОШ № 1)

Приказ

13.09.2022 № 194

г. Мосальск

«О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022-23 учебном году».

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
N 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" и 
приказом Министерства образования и науки Калужской области от 07.09.2022 № 1233 «О 
школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2022-23 учебном году, соглашением о сотрудничестве 
между Министерством и образовательным Фондом «Талант и успех» от21.07.2022 года № 
07/22-11229/СС

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

по математике, русскому языкудля учащихся 4-11 классов;

по информатике,иностранному языку, литературе, истории,физической культуре,

технологии, ОБЖ, МХК, биологии, экологии для учащихся 5-11 классов;

пофизикедля учащихся 7-11 классов;

по химии для учащихся 8-11 классов;

по обществознанию, географии для учащихся 6-11 классов;

по краеведению для учащихся 8-11 классов;

по праву, экономике для учащихся 9-11 классов;

по астрономии для учащихся 10-11 классов.

№ Наименование предмета Дата проведения

1. Физическая культура 26 сентября

2. Физика 28 сентября

3. Экономика 29 сентября

4. право 30 сентября

5. Иностранный язык 3 октября

6. Химия 5 октября

7 История 7 октября

8. Технология 10 октября



9. Биология 12 октября

10. Астрономия 14 октября

11. Русский язык 17 октября

12. Краеведение 18 октября

13. Математика 19 октября

14. ОБЖ 20 октября

15. МХК 21 октября

16. Обществознание 24 октября

17. Экология 25 октября

18. Информатика и ИКТ 26 октября

19. География 27 октября

20. Литература 28 октября

2. По шести общеобразовательным предметам:математика, информатика и ИКТ, биология, 
химия, физика, астрономия школьный этап олимпиады провести с использованием 
информационно -  коммуникационных технологий на технологической платформе 
«Сириус.Курсы» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Утвердить состав предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение 2).

4 . Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
(Приложение 3).

5. Назначить Минину Е.А., заместителя директора по УВР ответственной за получение и 
раздачу индивидуальных кодов доступа к технологической платформе «Сириус.Курсы» 
участникам олимпиады. Доступ к индивидуальным кодам участников 0 0  получает не 
позднее чем за 5 календарных дней до даты проведения тура школьного этапа олимпиады на 
странице ФИС ОКО в виде zip-архива.

6.Мининой Е.А., заместителю директора по УВР:

• организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своем участии в олимпиаде и согласий на обработку персональных данных и 
публикацию результатов Олимпиады и олимпиадной работы в информационно
телекоммуникационной сети Интернет участника этапов всероссийской олимпиады 
школьников.

• направлять результаты школьного этапа олимпиад по каждому предмету в МКОУ ДО 
«ЦРО» по электронной почте в течение трех дней.

• отметить дипломами победителей и призеров школьных олимпиад и направить их для 
участия в муниципальном этапе олимпиады.

7. Поковба А.В., завхозу школы, обеспечить санитарно-эпидемиологическую безопасность 
при проведении олимпиады в условиях сохранения рисков распространения новой 
коронавирусной инфекции Covid-19.

рассмотреть и проанализировать на педагогическом совете.

:тоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

^ —© ^С таростина


